МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»        04       2016  г	                    № 93

О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района
от 20.01.2016 № 10

       В соответствии с решением Думы Томского района от 31.03.2016 № 46 "О внесении изменений в решение Думы Томского района от 24.12.2015 № 25 "Об утверждении бюджета муниципального образования «Томский район» на 2016 год" и корректировкой мероприятий ведомственной целевой программы «Молодёжь, физическая культура и спорт в Томском районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	          1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 20.01.2016 № 10 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодёжь, физическая культура и спорт в Томском районе» (далее- постановление), где в приложении к постановлению раздел VI «Мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	         2.  Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томской район» в сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Глава Томского района						             В.Е. Лукьянов

А.А. Толкачев
40 67 11

Приложение  к постановлению
                                                                                               Администрации Томского района
	       от 19.04.2016 № 93

[bookmark: Par38]
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Молодежь, физическая культура и спорт в Томском районе»
Паспорт ведомственной целевой программы Томского района
	Наименование СПБ
	Отдел по молодежной политике и спорту Управления по социальной политике Администрации Томского района

	Тип ВЦП
	Второго

	Наименование ВЦП
	«Молодежь, физическая культура и спорт в  Томском районе» на 2016 год

	Наименование муниципальной программы Томского района, в состав которой включается ВЦП
	«Социальное развитие Томского района на 2016-2020 годы»

	Наименование подпрограммы муниципальной программы Томского района, в состав которой включается ВЦП
	«Развитие физической культуры и спорта на территории Томского района»

	Цель СБП согласно Положению об СБП и разделу II доклада о результатах  об основных направлениях деятельности СБП
	Создание условий,  обеспечивающих возможность для граждан вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом, получить доступ к развитой спортивной инфраструктуре, а также повысить конкурентоспособность российского спорта

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Проведение спортивно-массовых и физкультурных мероприятий в сельских поселениях

	Наименования показателей конечного результата (показателей результата достижения цели ВЦП (задачи СБП)
	Единица измерения
	2016
год
	2017
год
	2018
год

	Численность лиц, систематически
занимающихся физической культурой и спортом
	Чел.
	2550
	2600
	2650

	Срок реализации ВЦП

	2016 -2018 годы

	Объем расходов бюджета Томского района на реализацию ВЦП
	Коды классификации расходов
бюджетов
	Сумма
(тыс. руб.)

	раздел, подраздел
	целевая
статья
	вид расходов

	2016 год
	1102
	7626100000
	240
	2508,0

	1102
	7626100000
	540
	320,0

	Всего

	2828,0

	2017 год
	1102
	7626100000
	240
	2 747,80

	всего

	2 747,80

	2018 год
	1102
	7626100000
	240
	3 022,58

	всего

	3 022,58

Раздел 6.Мероприятия ВЦП
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия

Исполнитель мероприятия
	Код классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов)
	Расходы на мероприятие/тыс.руб.
	Показатели непосредственного результата (показатели реализации мероприятия)

	с (месяц/
год)
	по (месяц/
год)

	2016
год
	2017
год
	2018
год
	наименование показателя
	единица измере-ния показателя
	2016
год
	2017
год
	2018
год

	Задача 1. Проведение спортивно-массовых и физкультурных мероприятий в сельских поселениях

	1.1
	Рождественский турнир по
хоккею с шайбой
	Организация и проведение соревнований
	Январь.
	Январь
	Громцов В.Н.
Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000- 240

	Количество участников
	Чел
	60
	62
	65

	1.2
	Соревнования по хоккею памяти В.Высоцкого
	Организация и проведение соревнований
	Январь
	Январь
	Костин А.В.
Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240

	Количество команд
	Ед.
	4
	5
	5

	1.3
	Первенство района.
Лыжный спринт.
	Организация и проведение соревнований
	Февраль
	Февраль
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240

	Количество
участников
	Чел.
	21
	24
	28

	1.4
	Турнир по гиревому спорту памяти Ю.П.Старых
	Организация и проведение соревнований
	Февраль
	Февраль
	Толкачев А.А
Осипов А.Н.
.
	1102 – 7626100000-240
	20,0
	20,0
	20,0
	Количество
участников
	Чел.
	100
	104
	110

	1.5
	Первенство района. Полиатлон.
	Организация и проведение соревнований
	Февраль
	Февраль
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240

	Количество участников
	Чел.
	54
	56
	58

	1.6
	Зимняя спартакиада Томского района
	Шахматы, лыжные гонки,  настольный теннис, футбол,
зимняя рыбалка
	Март
	Март
	Толкачев А.А.
Хлебников С.И.
	1102 – 7626100000-240

	Количество команд
	Ед.
	12
	13
	14

	1.7
	Первенство района. Хоккей с шайбой.
	Организация и проведение соревнований
	Февраль

	март
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240

	Количество
участников
	Чел.
	70
	80
	86

	1.8
	Первенство района.
Спортивное рыболовство.
	Организация и проведение соревнований
	Март
	март
	Толкачев А.А.
Червонец А.М.
	1102 – 7626100000-240

	Количество
Участников
	Чел.
	56
	60
	62

	1.9
	Всероссийский праздник «Лыжня России»
	Организация и проведение соревнований
	Март
	март
	Толкачев А.А.
Хлебников С.И.
	1102 – 7626100000-240

	Количество участников
	Чел.
	150
	160
	170

	1.10
	Закрытие зимнего сезона

	Организация и проведение соревнований по лыжным гонка и хоккею
	Март
	март
	Конев В.Н.
Громцов В.Н.
Толкачев АА.
	1102 – 7626100000-240

	Количество
команд
Количество
участников
	Ед.

Чел.
	5

100
	6

102
	7

104

	1.11
	Соревнования по волейболу на призы Главы Томского района
	Подготовка наградного материала
	Апрель
	апрель
	Матасов Ю.Г.
Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240

	Количество
команд

	Ед.

	8

	8

	8

	1.12
	Соревнования по волейболу памяти старшего лейтенанта Дмитрия Козлова

	Подготовка наградного материала
	Апрель
	апрель
	Васильев В.М.
Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240

	Количество
команд

	Ед.

	7

	7
	7

	1.13
	Личное первенство района по шахматам
	Подготовка наградного материала
	Апрель
	апрель
	Побережников Ю..В.
Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240

	Количество участников
	Чел.
	22
	25
	30

	1.14
	Районный турнир по волейболу на приз Б.Н.Сидоренко
	Подготовка наградного материала
	Апрель
	апрель
	Мазуренко А.В.
Толкачев А.А
	1102 – 7626100000-240

	Количество команд
	Ед.
	8
	8
	8

	1.15
	Турнир по волейболу памяти  С.Ю.Николаева
	Подготовка наградного материала
	Апрель
	апрель
	.Лобыня В.Н.
Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240

	Количество
Команд
	Ед.
	8
	8
	8

	1.16
	«Кубок по баскетболу памяти  Главы Томского района Н.Г.Грачёва»
	Организация и проведение соревнований
	Апрель
	апрель
	Толкачев А.А,
Сухов И.В.
	1102 – 7626100000-240
	30,0
	30,0
	30,0
	Количество
команд
	Ед.
	4
	5
	5

	1.17
	Турнир по волейболу памяти Ветрова
	Подготовка наградного материала
	Май
	май
	Куринский А.А.
Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240

	Количество
команд
	Ед.
	6
	6
	7

	1.18
	Районные соревнования лиц с ограниченными возможностями
	Организация и проведение соревнований
	Май
	Май
	Батаева О.П.
Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240

	Количество участников
	Чел.
	30
	32
	34

	1.19
	Первенство района. Городошный спорт.
	Организация и проведение соревнований
	Май
	Май
	Толкачев А.А.
Тюменцев А.В.
	1102 – 7626100000-240

	Количество
команд
	Ед.
	6
	6
	7

	1.20
	Первенство района.
Гиревой спорт.
	Организация и проведение соревнований
	Май
	июнь
	Толкачев А.А.
Званитайс А.Н.
	1102 – 7626100000-240

	Количество участников
	Чел.
	20
	24
	26

	1.21
	Первенство район.  Л/атлетический  кросс.
	Организация и проведение соревнований
	Июнь
	Июнь
	Толкачев А.А.
Хлебников С.И,
	1102 – 7626100000-240

	Количество участников
	Чел.
	60
	63
	66

	1.22
	Летняя спартакиада Томского района
	Л/атлетика, велоспорт, стритбол, силовой экстрим, эстафета
	Июнь
	Июнь
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240

	Количество команд
	Ед.
	12
	12
	13

	1.23
	Спортивные мероприятия
ко Дню
физкультурника
	Подготовка наградного материала
	Август
	август
	Главы сельский поселений
	1102 – 7626100000-240

	Количество участников
	Чел.
	400
	410
	420

	1.24
	Первенство района.
Футбол.
	Организация и проведение соревнований
	сентябрь
	сентябрь
	Толкачев А.А.
Хлебников С.И.
	1102 – 7626100000-240

	Количество команд
	Ед.
	12
	12
	12

	1.25
	Легкоатлетический кросс памяти И.И. Бобовского

	Подготовка наградного материала
	сентябрь
	сентябрь
	Галямов И.Ю.
Конев В.Н.
Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240

	Количество участников
	Чел.
	70
	72
	74

	1.26
	Соревнования по настольному теннису
	Подготовка наградного материала
	Ноябрь
	ноябрь
	Громцов В.Н.
Сухов И.В.
	1102 – 7626100000-240

	Количество участников
	Чел.
	60
	60
	60

	1.27
	Открытие зимнего сезона (хоккей, лыжи)
	Организация и проведение соревнований
	Декабрь
	декабрь
	Толкачев А.А.
Конев В.Н.
Громцов В.Н.
Хлебников С.И.
	1102 – 7626100000-240

	Количество
команд
Количество
участников
	Ед.

Чел.
	5

100
	5

110
	6

120

	Задача 2. Обеспечение участия спортсменов Томского района в областных и всероссийских соревнованиях по различным видам спорта

	2.1
	Участие спортсменов Томского района во Всероссийских соревнованиях
	Подготовка команды
	январь
	декабрь
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240
	200,0
	200,0
	200,0
	Количество участников
	Чел.
	30
	30
	30

	2.2
	Областные зональные
соревнования по хоккею сшайбой
	Подготовка команды и участие в соревнованиях
	Февраль
	февраль
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240
	90,0
	90,0
	90,0
	Количество участников
	Чел.
	25
	26
	28

	2.3
	Областные  зимние сельские спортивные игры «Снежные узоры»
	Подготовка команды и участие в соревнованиях
	Февраль
	февраль
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240
	180,0
	180,0
	180,0
	Количество
Участников
Призовое место
	Чел

.
	60

2
	60

2
	60

2

	2.4
	Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию.
	Подготовка мест соревнований
	Март
	март
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240

	Количество участников
	Чел.
	170
	170
	170

	2.5
	Областные соревнования
молодёжи допризывного
возраста
	Подготовка команды и участие в соревнованиях
	март
	сентябрь
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240
	20,0
	20,0
	20,0
	Количество участников
	Чел.
	12
	12
	12

	2.6
	Областные зональные соревнования по волейболу,
баскетболу, городкам, футболу.
	Подготовка команды и участие в соревнованиях
	Май
	июнь
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240
	165,0
	165,0
	165,0
	Количество участников
	Чел.
	50
	52
	54

	2.7
	Областные летние сельские спортивные игры «Стадион для всех»
	Подготовка команды и участие в соревнованиях
	июль
	июль
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240
	225,0
	225,0
	225,0
	Количество
Участников
Призовое место
	Чел

.
	75

2
	75

2
	75

2

	2.8

	Всероссийские соревнования по плаванию в холодной воде
	Подготовка наградного материала
	Октябрь
	октябрь
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240

	Количество участников
	Чел.
	38
	38
	40

	2.9
	Учебно-тренировочные сборы лыжников
	Организация сборов
	Октябрь
	ноябрь
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240
	90,0
	90,0
	90,0
	Количество участников
	Чел.
	12
	12
	12

	2.10
	Кубок «Горной Шории» по баскетболу
	Подготовка команды и участие в соревнованиях
	Декабрь
	декабрь
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000
	65,0
	65,0
	65,0
	Количество участников
	Чел.
	15
	15
	15

	Задача 3.  Формирование устойчивого отношения к здоровому образу жизни и создание условий для развития талантливой молодежи

	3.1
	Поддержка молодежных объединений и организаций района.
	Проведение совместных мероприятий
	Январь
	декабрь
	Гуменюк Е.В.
	1102 – 7626100000-240

	Количество команд
	Ед.
	2
	2
	3

	3.2
	Участие волонтеров Томского района в областном слете волонтерских отрядов
	Подготовка команды и участие в слете
	Июнь
	июнь
	Гуменюк Е.В.
	1102 – 7626100000-240
	20,0
	20,0
	20,0
	Количество участников
	Чел.
	15
	15
	15

	3.3
	Организация спортивно-массовых мероприятий ко Дню молодежи в сельских поселениях
	Подготовка наградного материала
	Июнь
	июль
	Гуменюк Е.В.
	1102 – 7626100000-240
	10,0
	10,0
	10,0
	Количество участников
	Чел.
	300
	310
	320

	3.4
	Организация деятельности районных клубов молодых семей
	Организация участия в областном фестивале
	Июль
	август
	Гуменюк Е.В.
	1102 – 7626100000-240
	10,0
	10,0
	10,0
	Количество участников
	Чел.
	30
	30
	30

	3.5
	Районный конкурс «Молодые лидеры России»

	Подготовка наградного материала
	сентябрь
	октябрь
	Гуменюк Е.В.
	1102 – 7626100000-240
	10,0
	10,0
	10,0
	Количество участников
	Чел.
	10
	10
	10

	3.6
	Слёт волонтёров Томского района
	Организация слета
	Октябрь
	декабрь
	Гуменюк Е.В.
	1102 – 7626100000-240
	20,0
	20,0
	20,0
	Количество участников
	Чел.
	90
	95
	95

	3.7
	Курсы повышения квалификации
	Участие в обучении
	Ноябрь
	декабрь
	Гуменюк Е.В.
	1102 – 7626100000-240
	20,0
	20,0
	20,0
	Количество участников
	Чел.
	1
	1
	1

	3.8
	Награждение победителей и призёров спартакиады Томского района денежными средствами:
 - за первое  место:
  Администрация  Зональненского сельского поселения 80,0
тыс. руб.,
Администрация Спасского сельского поселения 80,0 тыс. руб.
- за второе место Администрация Моряковского сельского поселения – 50,0  тыс. руб.,
 Администрация Корниловского сельского поселения 50,0  тыс. руб.;
- за третье место
Администрация Заречного сельского поселения  30,0 тыс. руб.;
Администрация Межениновского сельского поселения 30,0 тыс. руб.
	Организация мероприятия по подведению итогов спартакиады
	Ноябрь
	декабрь
	Главы сельских поселений,
Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-540
	320,0
	380,0
	460,0
	Количество участников
	Чел
	813
	848
	897

	3.9
	Награждение тренеров, победителей и призёров турниров, областных зимних и летних сельских спортивных игр
	Организация мероприятия по подведению итогов
	апрель
	сентябрь
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240
	330,0
	345,0
	367,0
	Количество участников
	Чел

.
	150

	150

	150

	Задача 4.  Обеспечение мероприятий

	4.1
	Транспортные расходы для участия в мероприятиях
	Приобретение ГСМ
	Январь
	декабрь
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240
	140,0
	170,0
	180,0
	Горюче - смазочные  материалы
	Литр
	3500
	3500
	3500

	4.2
	Расходы на  спортивный инвентарь,
оборудование, одежду и
обувь
	Приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы
	Январь
	декабрь
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240
	713,0
	842,8
	987,58
	Количество спортивного инвентаря
	Шт.
	200
	210
	220

	4.3
	Расходы на приобретение наградного материала
	Приобретение наградного материала
	Январь
	декабрь
	Толкачев А.А.
	1102 – 7626100000-240
	150,0
	180,0
	220,0
	Количество наградного материала
	Шт.
	500
	550
	600

	Итого по ВЦП
	2828,0
	2747,8
	3022,58

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]